KONTRATE DHURIMI KUOTASH

Sot me date 03.05.2019

PALA DHURUESE Z.Arber Shtylla, me neshtetesi Shgiptare i datelindjes 21.03.1973 |
identifikuar me karte identiteti Nr:028469102 dhe numer personal H30321074V.

PALA PRANUESE E DHURIMIT Z.Armand Skuqi me neshtetesi Shqiptare i datelindjes
10.08.1974 i identifikuar me karte identiteti Nr: 025555522 dhe numer personal H40810223U.

Madhore, me zotesi juridike dhe zotesi te plote per te vepruar;

Pala Dhuruese eshte Ortak me 33.3% te kuotave i shogerise "Solar Energy Solutions” sh.p.k, i
rregjistruar ne QKB me nr. NUIS L73120201J me seli ne Elbasan lagja Aqif Pasha, Hotel Skampa, Nr3.

Ortaku i shogerise “Solar Energy Solutions”sh.p.k, zoterues i 33,3% te kuotave te shogerise ka
vendosur ti dhuroje 33.3% te kuotave te shogerise Z. Armand Skugi pa kundershperblim.

Pala Pranuese e dhurimit eshte plotesisht dakort ge t'i marre ne pronesi keto kuota pa kundershperblim
nga pala dhuruese me gjendjen e aktivit dhe te pasivit te saj ge nga momenti i lidhjes se kontrates.

Pala Dhuruese deklaron nén pérgjegjésiné e tij personale, se me kalimin e kuotave drejt Pales Pranuese
ai kalon edhe te drejtat ge zoteron ne raport me numrin e kuoteve te kaluara pas nénshkrimit té késaj
kontrate.

Pala Pranuese e dhurimit deklaron se éshté dakort dhe se pranon dhurimin e kuotave né favor té tij.
Pala Dhuruese deklaron dhe garanton se kuotat ge po transferohen népérmjet késaj kontrate jane té lira
nga cdo barré apo pretendim tjetér ligjor, nga palé té treta, dhe merr pérsipér zgjidhjen e ¢do konflikti gé
mund té vijé nga palét e treta.

Pas nénshkrimit t& késaj kontrate palés pranuese té dhurimit i lind e drejta e regjistrimit t&€ kuotave né
Qendrén Kombétare té Biznesit dhe né cdo institucion tjetér shtetéror apo privat gé ai e gjykon té
arsyeshme.

Nga ky moment Pala Dhuruese nuk ka me pretendime per sa eshte realizuar dhurimi me Palen Pranuese
te dhurimit.

Kontrata hartohet ne baze te nenit 761 e vijues te Kodit Civil dhe neni 73/¢ e ligjit nr.9901 “Per tregtaret
dhe shogerite tregtare”.
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